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Europos reikalų komiteto nariai susitiko su Europos 
Komisijos Migracijos ir vidaus reikalų generalinio 
direktorato direktoriaus pavaduotoju Simonu Mordue.

Komiteto pirmininkas Gediminas Kirkilas atkreipė 
dėmesį į Lietuvos pastangas Ukrainos atžvilgiu ir informavo 
apie parengtą Lietuvos paramos Ukrainai priemonių planą, 
pažymėjo šios mūsų valstybės iniciatyvos palankų vertinimą. 
EK Migracijos ir vidaus reikalų generalinio direktorato 

atstovas savo ruožtu atkreipė dėmesį į Šengeno erdvės veikimo ir Kaliningrado tranzito problematiką.

Susitikime išsamiau aptarti su ES migracijos krize susiję klausimai. S. Mordue pristatė esamą padėtį 
Viduržemio jūros regione ir akcentavo stebimus sumažėjusius atvykstančių asmenų srautus (palyginti su 
2015 ir 2016 metais), pažymėjo pažangą įgyvendinant Maltos deklaracijoje numatytas priemones Libijos 
atžvilgiu, bendradarbiaujant su kaimyninėmis šalimis. Be to, susitikime aptartos bendradarbiavimo su Turkija 
aktualijos, kartu akcentuojant vizų liberalizavimo Turkijos piliečių atžvilgiu problematiką. Skaityti daugiau

 Seimas
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Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis susitikime 
su Japonijos parlamento nariu, Japonijos ir Lietuvos 
draugystės asociacijos pirmininku Hirofumiu Nakasone 
aptarė dvišalio bendradarbiavimo plėtros perspektyvas, 
regioninio saugumo aktualijas, Šiaurės Korėjos keliamą 
grėsmę ir šiai valstybei ES taikomas sankcijas.

„Svarbu pabrėžti, jog Lietuva ir Japonija priklauso tam 
pačiam demokratinių valstybių aljansui ir remia viena kitą, 

įveikiant saugumo iššūkius. Lietuva primygtinai ragina Šiaurės Korėją visiškai ir negrįžtamai nutraukti 
masinio naikinimo ginklų ir balistinių raketų programas, kurios kelia rimtą grėsmę tarptautinei taikai ir 
saugumui bei pažeidžia pasaulio ginklų neplatinimo ir nusiginklavimo režimą“, – teigė V. Pranckietis.

ES taikomos sankcijos Šiaurės Korėjai yra vienos griežčiausių iš šiuo metu taikomų. Pasak parlamento 
vadovo, Lietuva rems tolesnes ES atsakomąsias priemones, glaudžiai konsultuodamasi su pagrindiniais 
partneriais ir laikydamasi Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos rekomendacijų. Skaityti daugiau

ES NAUJIENOS
Parlamentinis matmuo
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Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova) 

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova) 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=176148&data_nuo=2017-09-06&data_iki=2017-09-06
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=176063
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed


 Europos Parlamentas

Europos Parlamento nuotr.  
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Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininkas Vytautas Bakas, Seimo nariai 
Laurynas Kasčiūnas ir Virgilijus Poderys rugsėjo 7–9 dienomis dalyvavo Tarpparlamentinėje 
bendros užsienio ir saugumo politikos bei bendros saugumo ir gynybos politikos konferencijoje, 
kuri yra Estijos pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai parlamentinio matmens renginys.

Pagrindinės renginio temos: ES padėtis, užsienio, saugumo ir gynybos prioritetai, gynybos ir 
saugumo klausimai globaliame kontekste. Konferencijoje pranešimus pristatė Estijos Prezidentė Kersti 
Kaljulaid, ES vyriausioji įgaliotinė užsienio reikalams ir saugumo politikai Federica Mogherini, kiti aukšti 
pareigūnai, politikai, ekspertai. Skaityti daugiau

Renginio informacija (anglų k.)
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Seimo nariai susirinko į eilinę Seimo III (rudens) 
sesiją. Pirmajame posėdyje svarbiausius sesijos 
darbus pristatė Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis, 
Vyriausybės teikiamus įstatymų projektus – Ministras 
Pirmininkas Saulius Skvernelis. 

Tarp svarbiausių sesijos darbų – įstatymų projektų, 
susijusių su Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų 
perkėlimu, tai yra, susijusių su pradėta ES teisės pažeidimo 

procedūra arba Europos Komisijos paklausimais dėl atitikties ES teisei, bei projektų, perkeliančių arba 
įgyvendinančių ES teisės aktų nuostatas, priėmimas. Skaityti daugiau

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova) 

Praėjusią savaitę Europos Parlamento nariai 
posėdžiavo komitetuose ir frakcijose Briuselyje.

EP komitetų darbotvarkės

EP komitetų posėdžių vaizdo įrašai

EP savaitės darbotvarkės apžvalga

Piliečių laisvės, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas 
(LIBE) svarstė 2017 m. ES pilietybės ataskaitą piliečių teisių 

stiprinimo ir demokratinių pokyčių ES aspektu, kovos su priešiškumu romams klausimus, diskutavo apie 
ES ir Afrikos strategiją, keitėsi nuomonėmis su už migraciją, vidaus reikalus ir pilietiškumą atsakingu 
Europos Komisijos nariu Dimitriu Avramopoulosu ir agentūros „eu-LISA“ direktoriumi Krumu Garkovu 
apie pažangą užtikrinant ES informacinių sistemų sąveikumą. Komitetas svarstė Tarybos sprendimą dėl 
Šengeno acquis nuostatų, susijusių su vizų informacine sistema, įgyvendinimo Bulgarijoje ir Rumunijoje. 
EK pristatė Europos didelės apimties informacinių technologijų sistemų laisvės, saugumo ir teisingumo 
erdvėje operacijų valdymo agentūrą, vyko diskusija dėl EK išsamaus ES saugumo politikos vertinimo. 
EK narys, atsakingas už Saugumo sąjungą, Julianas Kingas pristatė pažangos ataskaitą, EP teisės 
tarnyba pristatė Europos Teisingumo Teismo nuomonę dėl ES ir Kanados susitarimo dėl Keleivio asmens 
duomenų perdavimo, Europos tinklo prieš rasizmą atstovė pristatė pranešimą apie kovą su afrofobija. 

Žmogaus teisių komitetas (DROI) uždarame posėdyje pasikeitė nuomonėmis su ES delegacijos 
Jungtinėse Tautose ir tarptautinėms organizacijoms Ženevoje vadovu Peteriu Soerensenu apie 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=176178&data_nuo=2017-09-07&data_iki=2017-09-07
https://www.parleu2017.ee/en/events/interparliamentary-conference-common-foreign-and-security-policy-cfsp-and-common-security
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=176252
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lt/committees/search
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/agenda/weekly-agenda


praėjusias ir būsimas sesijas. Europos išorės veiksmų tarnyba pateikė informaciją apie paskutinį ES ir 
Ukrainos dialogą dėl žmogaus teisių. Komitetas pasikeitė nuomonėmis dėl vidurio laikotarpio Europos 
instrumento demokratijai ir žmogaus teisėms peržiūros.

Saugumo ir gynybos komitetas (SEDE) surengė viešus klausymus „Saugumo pokyčiai 
posovietinėje erdvėje, ypač Ukrainoje ir Baltarusijoje“. Komitetas taip pat apsvarstė metinę bendros 
saugumo ir gynybos politikos įgyvendinimo ataskaitą.

Konstitucinių reikalų komitetas (AFCO) apsvarstė ES nuosavų išteklių sistemos reformą, 
diskutavo dėl EP sudėties. Taip pat su EP koordinatoriumi „Brexit“ derybose Guy Verhofstadtu buvo 
aptarta dabartinė „Brexit“ derybų padėtis.

Teisės reikalų komitetas (JURI) balsavo dėl EP ir Tarybos direktyvos dėl atsakomybės už aplinkos 
apsaugą siekiant išvengti žalos aplinkai ir ją ištaisyti (atlyginti) taikymo, dėl bendros konsoliduotosios 
pelno mokesčio bazės ir bendros pelno mokesčio bazės, kovos su pinigų plovimu baudžiamosios teisės 
priemonėmis, elektros energijos vidaus rinkos bendrųjų taisyklių (naujos redakcijos), elektroninės kelių 
rinkliavos sistemų sąveikumo. Komitetas svarstė naudojimosi autorių teisėmis ir gretutinėmis teisėmis, 
taikytinomis tam tikroms transliuojančiųjų organizacijų internetu transliuojamoms programoms bei 
retransliuojamoms televizijos ir radijo programoms, taisykles, teisės į privatų gyvenimą ir asmens 
duomenų apsaugą elektroninių ryšių sektoriuje, asmenų apsaugos ES institucijoms, įstaigoms, 
organams ir agentūroms tvarkant asmens duomenis ir laisvo tokių duomenų judėjimo klausimus, ES 
bendradarbiavimo baudžiamosios teisenos srityje agentūros veiklą. 

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas (ECON) apsvarstė ECB 2016 m. metinę ataskaitą, 
nutarimų įšaldyti ir konfiskuoti tarpusavio pripažinimą, diskutavo apie kovą su nelygybe kaip darbo vietų 
kūrimo ir augimo skatinimo veiksnį.

Biudžeto kontrolės komitetas (CONT) patvirtino nuomonės projektus dėl ES bendradarbiavimo 
baudžiamosios teisenos srityje agentūros, dėl biologinės pramonės sektorių bendrosios įmonės 
įsteigimo, dėl teisėtų informatorių, veikiančių viešojo intereso labui, kai atskleidžia konfidencialią 
bendrovių ir viešojo sektoriaus institucijų informaciją, apsaugos priemonių, dėl ES 2018 finansinių metų 
bendrojo biudžeto.

Regioninės plėtros komitetas (REGI) balsavo dėl 2018 finansinių metų ES biudžeto, tvirtino 
nuomonės projektą dėl euro zonos ekonominės politikos. Komitetas apsvarstė pranešimo projektą dėl 
ES makroregioninių strategijų įgyvendinimo, diskutavo dėl ES regionų ir miestų vaidmens įgyvendinant 
Paryžiaus susitarimą dėl klimato kaitos, svarstė nuomonės projektą dėl Europos solidarumo korpuso, 
pasikeitė nuomonėmis su Europos Audito Rūmų atstovu dėl specialiosios ataskaitos Nr. 2/2017 
(partnerystės susitarimai), su EK atstovu – dėl pažangiosios specializacijos ir dabartinės padėties 
įgyvendinant 2014–2020 m. sanglaudos politikos programas. 

Pramonės, mokslinių tyrimų, energetikos komitetas (ITRE) diskutavo dėl Europos paslaugų 
e. kortelės teisinės ir veikimo sistemos, susijusių administracinių priemonių, energijos vartojimo 
efektyvumo, atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo skatinimo. 

Aplinkos, visuomenės sveikatos, maisto saugumo komitetas (ENVI) svarstė ir balsavo dėl 
rezoliucijos projekto dėl pašarų ir maisto produktų iš Japonijos importo po Fukušimos atominės elektrinės 
avarijos, dėl rezoliucijos dėl 2017 m. JT Klimato kaitos konferencijos Bonoje, tvirtino nuomonės projektą 
dėl pastatų energetinio efektyvumo. Komitetas diskutavo dėl Europos solidarumo korpuso, svarstė 
Europos neįgalumo strategijos įgyvendinimo pažangos ataskaitą.



Kultūros ir švietimo komitetas (CULT) pasikeitė nuomonėmis su EK dėl švietimo modernizavimo 
ES, išklausė „Brexit“ stebėsenos grupės posėdžio ataskaitą, uždarame posėdyje išklausė informaciją 
apie trišalio dialogo susitikimą dėl Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų direktyvos.

Moterų teisių, lyčių lygybės komitetas (FEMM) surengė seminarą „Aktyvesnio moterų dalyvavimo 
darbo rinkoje skatinimas“. Komitetas balsavo dėl Europos strategijos dėl negalios įgyvendinimo.

Vidaus rinkos, vartotojų apsaugos komitetas (IMCO) apsvarstė veiksmų planą dėl mažmeninių 
finansinių paslaugų, direktyvos 2005/36/EB įgyvendinimo profesinių paslaugų reglamentavimo ir 
reformų poreikio aspektu, balsavo dėl Europos elektroninių ryšių kodekso naujos redakcijos, diskutavo 
apie teisę į privatų gyvenimą ir asmens duomenų apsaugą elektroninių ryšių sektoriuje, automobilių 
saugos didinimą ES siekiant išsaugoti gyvybes.

Transporto ir turizmo komitetas (TRAN) svarstė tarptautinio vandenynų valdymo atsižvelgiant 
į darnaus vystymosi tikslus iki 2030 m. klausimus, pasiūlymą dėl EP ir Tarybos sprendimo, kuriuo iš 
dalies keičiama direktyvos 2010/40/ES nuostata dėl deleguotųjų aktų priėmimo termino, pasikeitė 
nuomonėmis su EK atstovais dėl Europos sąveikiųjų intelektinių transporto sistemų strategijos, taip pat 
su Mobilumo ir transporto GD generaliniu direktoriumi Henriku Hololei‘jumi.
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Lėtai vykstančios derybos pasiekė mažai rezultatų 
svarbiausiais klausimais, – Europos Parlamento nariams 
teigė EP „Brexit“ koordinatorius Guy Verhofstadtas.

EP vyriausiasis „Brexit“ koordinatorius G. Verhofstadtas 
Konstitucinių reikalų komitete (AFCO) vykusiuose debatuose 
EP nariams pranešė, kad net po trijų pokalbių pasiekti 
labai riboti derybų rezultatai, ypač klausimais dėl finansinių 
Jungtinės Karalystės įsipareigojimų ES. G. Verhofstadtas, 
pabrėžęs JK ekonominių įsipareigojimų ES įgyvendinimo 

svarbą, teigė, kad JK abejonės ir klausimai dėl išstojimo sąlygų kelia susirūpinimą. Skaityti daugiau 
(anglų k.)
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Rugsėjo 27 d. Europos Parlamente 
vyks aukšto lygio konferencija, kurioje 
bus diskutuojama apie turizmo sektoriaus 
galimybes ir iššūkius.

Turizmas yra svarbus ekonomikos 
augimo šaltinis, kuris sudaro daugiau nei 
5 proc. ES bendrojo vidaus produkto. Vien 
tik 2014 m. ES valstybes aplankė 582 mln. 
turistų. Nepaisant to, šis sektorius susiduria 

su dideliais iššūkiais, tokiais kaip jo poveikis aplinkai ir vietos gyvenimui bei didėjanti konkurencija 
su kitais pasaulio regionais. Konferencijoje, kuri, kaip tikimasi, bus naudinga piliečiams, politikos 
formuotojams, investuotojams, turizmo rinkos dalyviams ir suinteresuotųjų subjektų atstovams, bus 
apžvelgiama turizmo sektoriaus padėtis. Skaityti daugiau

EP vyriausiasis „Brexit“ koordinatorius Guy 
Verhofstadtas, Europos  Parlamento nuotr.

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20170904IPR83010/brexit-meps-worried-about-uk-position-on-british-divorce-bill
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20170901STO82905/parlamente-vyks-auksto-lygio-konferencija-apie-turizma
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ES turi sugriežtinti sankcijas Šiaurės Korėjai, atsakydama į Pchenjano įvykdytą iki šiol 
didžiausią branduolinio ginklo bandymą. Taip teigė Europos Parlamento Užsienio reikalų komiteto 
pirmininkas Davidas McAllisteris (Europos liaudies partija, Vokietija), kalbėdamas prieš ES užsienio 
reikalų ministrų susitikimą Taline. Anot jo, suaktyvėję Šiaurės Korėjos branduoliniai veiksmai yra „didžiulė 
provokacija ir didelė grėsmė ne tik regioniniam, bet ir tarptautiniam saugumui“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„ES taisyklės dėl ginklų eksporto kontrolės“. Skaityti daugiau

„Naujos taisyklės dėl dujų tiekimo saugumo“. Skaityti daugiau

„ES ir Čilės prekybos santykių atnaujinimas“.  Skaityti daugiau 

„Europos prieinamumo aktas“. Skaityti daugiau 

„ESTT (Europos Sąjungos Teisingumo Teismo) nuomonė dėl ES ir Kanados susitarimo dėl PNR (dėl 
keleivio duomenų įrašo duomenų perdavimo ir tvarkymo)“. Skaityti daugiau

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

 I PUSMETIS

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2017 m.            Estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai 
interneto svetainė https://www.eu2017.ee/ 

Pirmininkaujančio (Estijos, Bulgarijos, Austrijos) 
trejeto programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai  
renginiai (anglų k.)

Pirmininkavimas ES Tarybai

http://www.europarl.europa.eu/meps/lt/124806/DAVID_MCALLISTER_home.html
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/world/20170901STO82904/ep-narys-s-korejos-krize-turime-spresti-diplomatiniu-budu
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608666/EPRS_ATA(2017)608666_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608667/EPRS_ATA(2017)608667_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608672/EPRS_ATA(2017)608672_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608672/EPRS_ATA(2017)608672_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608670/EPRS_ATA(2017)608670_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608673/EPRS_ATA(2017)608673_EN.pdf
https://www.eu2017.ee/
https://www.eu2017.ee/trio-programme
https://www.eu2017.ee/political-meetings


2017 m. II pusmetį (liepos 1 d. – gruodžio 31 d.) 
Estija pirmininkauja ES Tarybai

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

Nr. Data Susitikimas Vieta

1.
2017 m. liepos 

9–10 d.
COSAC pirmininkų susitikimas Tompėjos pilis Taline

2.
2017 m. rugsėjo 

7–9 d.

Tarpparlamentinė bendrosios užsienio ir saugumo 
politikos bei bendrosios saugumo ir gynybos politikos 

(BUSP / BSGP) konferencija

Viešbutis 
„Hilton Tallinn Park“

3.
2017 m. rugsėjo 

21–22 d.
Pirmininkų susitikimas dėl Europos transporto ryšio Tompėjos pilis Taline

4.
2017 m. spalio 

30–31 d.

Tarpparlamentinė  stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo Europos Sąjungoje 

konferencija
„Kultuurikatel Tallinn“

5.
2017 m. lapkričio 

26–28 d.
LVIII COSAC posėdis „Saku Suurhall Tallinn“

6.
2018 m. sausio 

28–19 d.
ES parlamentų generalinių sekretorių susitikimas Tompėjos pilis Taline

7.
2018 m. balandžio 

22–24 d.
ES parlamentų pirmininkų konferencija

Viešbutis
„Hilton Tallinn Park“

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių  
kalendorius (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai logotipo 
reikšmė (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo  
programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 
https://www.parleu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai (2017 m. 
antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens 
renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.)

2017 m. antrojo pusmečio, Estijos pirmininkavimo 
ES Tarybai laikotarpio, ES tarpparlamentinių 
renginių kalendorius (anglų k.)

https://www.eu2017.ee/
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4379
https://www.eu2017.ee/priorities-estonian-presidency
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/trio-programme
https://www.parleu2017.ee/
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2663
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4184


2017 m. rugsėjo 7–9 d. vyko Tarpparlamentinė bendrosios užsienio ir saugumo politikos bei 
bendrosios saugumo ir gynybos politikos (BUSP / BSGP) konferencija.

Renginio informacija (anglų k.)

Preliminarus Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 2018 sausio 1 d. – liepos 30 d.
parlamentinio matmens renginių kalendorius

Nr. Data Renginys

1. 2018 m. sausio 21–22 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų pirmininkų 

konferencijos posėdis (COSAC pirmininkų susitikimas)

2. 2018 m. vasario 8–10 d. Tarpparlamentinė BUSP ir BSGP  konferencija

3. 2018 m. vasario 19–20 d.
Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir

valdysenos konferencija (Briuselyje)

4. 2018 m. kovo 18–19 d. Europolo veiklos jungtinės parlamentinės priežiūros grupės posėdis

5. 2018 m. gegužės 13–14 d. Europos Sąjungos parlamentų energetikos komitetų pirmininkų konferencija

6. 2018 m. birželio 17–19 d.  Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų konferencijos 
plenarinis posėdis  (COSAC plenarinis posėdis)

 Seimas

Europos Parlamentas

Rugsėjo 15 d. 11 val. Europos reikalų komiteto posėdyje bus pristatytas 2017 m. Tarybos 
rekomendacijų Lietuvai įgyvendinimo veiksmų planas. Darbotvarkė

Rugsėjo 13 d. Europos Parlamente vyks debatai apie Europos Sąjungą. Europos Komisijos 
Pirmininkas Jeanas Klode‘as Junckeris skaitys metinį pranešimą apie ES padėtį. 

Metinis EK Pirmininko pranešimas apie ES padėtį ir debatai šia tema – tai galimybė EP nariams 
įvertinti nuveiktus EK darbus ir ateities planus bei aptarti pagrindinius iššūkius, su kuriais susiduria ES, 
įskaitant „Brexit“ derybas, saugumą ir glaudesnės ekonominės sąjungos perspektyvas. Skaityti daugiau

Renginio informacija (anglų k.)

Rugsėjo 11 d. vyks Europos Parlamento plenarinė sesija Strasbūre. Darbotvarkės

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

https://www.parleu2017.ee/en/events/interparliamentary-conference-common-foreign-and-security-policy-cfsp-and-common-security
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15889&p_k=1&p_t=176080
https://ec.europa.eu/commission/state-union-2017_en
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20170904STO83009/debatai-apie-es-padeti-jau-treciadieni-stebekite-tiesiogiai-internetu
http://www.soteu.eu/
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1


ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, GD – Generalinis 
Direktoratas, ESTT – Europos Sąjungos Teisingumo Teismas, ERK – Europos reikalų komitetas, 
COSAC – Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, BUSP – bendra 
užsienio ir saugumo politika, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, BREXIT – Jungtinės 
Karalystės išstojimas iš ES, JK – Jungtinė Karalystė, AFET – Užsienio reikalų komitetas, AFCO – 
Konstitucinių reikalų komitetas, DROI – Žmogaus teisių komitetas, ECON – Ekonomikos ir pinigų 
politikos komitetas, EMPL – Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas, TRAN – Transporto ir turizmo 
komitetas, PECH – Žuvininkystės komitetas, REGI – Regioninės plėtros komitetas, AGRI – Žemės 
ūkio ir kaimo plėtros komitetas, CULT – Kultūros ir švietimo komitetas, CONT – Biudžeto kontrolės 
komitetas, EMPL – Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas, JURI – Teisės reikalų komitetas, LIBE – 
Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas, FEMM – Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetas, 
IMCO – Vidaus rinkos, vartotojų apsaugos komitetas, ITRE – Pramonės, moksliniai tyrimų, energetikos 
komitetas, EMIS – Išmetamųjų teršalų matavimų automobilių sektoriuje komitetas, ENVI – Aplinkos, 
visuomenės sveikatos, maisto saugumo komitetas, SEDE – Saugumo ir gynybos komitetas, EIVT – 
Europos išorės veiksmų tarnyba, ECB – Europos Centrinis Bankas

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt
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https://twitter.com/@LRSeimas
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